

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl



Echo Dnia

XVII Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej „KOWALA 2020”

10 lutego w hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali odbył się XVII GMINNY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ „KOWALA 2020” rocznik 2005 i młodsi zorganizowany przez Referat Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Gminy w Kowali i Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali. Patronat nad imprezą objął wójt gminy Kowala PAN DARIUSZ BULSKI, który był także fundatorem nagród.

Ogółem rozegrano 6 spotkań, które sędziował Pan Piotr Różański. Statuetkę króla strzelców tegorocznego turnieju z rąk Pana Wójta Dariusza Bulskiego odebrał zawodnik drużyny Ludwinów Jakub Szczęsny, który strzelił 5 bramek. Tytuł naj-

lepszego zawodnika turnieju i statuetkę odebrał Krzysztof Bieniek z drużyny Dąbrówka Zabłotnia i Kowala, a statuetkę najlepszego bramkarza turnieju otrzymał Bartosz Bąkowski z ekipy Parznice.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy

oraz puchary, a pierwsze trzy drużyny z ośrodków: Dąbrówka Zabłotnia i Kowala, Parznice, Ludwinów otrzymały również medale. Nagrody ufundowane przez wójta gminy w Kowali wręczyli wójt gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, dyrektor PSP w Kowali Małgorzata Konieczna. Na zakończenie turnieju wójt gminy Pan Dariusz Bulski złożył wszystkim drużynom gratulacje za zdobyte osiągnięcia podczas turnieju, za sportową rywalizację i ambitną walkę, życząc wielu sukcesów oraz udanych ferii zimowych.



Nowe miejsca w przedszkolach

W dniu 3.02.2020 r. została podpisana umowa nr RPMA.10.01.04-14-c452/19-00 o dofinansowanie Projektu „Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Kowala” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziałania 10.01.04 Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Dofinansowanie Projektu wynosi 530 568,56 zł, co stanowi 79,97% kosztów całkowitych. Wkład własny Gminy Kowala wynosi 132 890,00 zł. Celem głównym projektu jest zwiększenie liczby miejsc wychowania przedszkolnego oraz podniesienie kompetencji wychowawców przedszkola przy Publicznej Szkole Pod-

stawowej w Parznicach oraz poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Kowala poprzez utworzenie nowych grup przedszkolnych, podniesienie kompetencji zawodowych 4 nowo zatrudnionych nauczycieli oraz utworzenie 60 nowych miejsc edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3-5 lat.

Cele szczegółowe:

- Utworzenie 60 nowych miejsc wychowania przedszkolnego;
- Rozszerzenie oferty edukacyjnej o dodatkowe zajęcia;
- Podniesienie kompetencji zawodowych 4 nowo zatrudnionych nauczycieli;
- Dopuszczenie placówki w pomoce dydaktyczne.

Drugie miejsce GKS Zorza Kowala na turnieju w Jasiieńcu

W sobotę, 1 lutego chłopcy z rocznika 2011 z GKS „Zorza” Kowala byli na turnieju w Jasiieńcu koło Grójca. Drużyna GKS Zorza Kowala wywalczyła zasłużone II miejsce. Statuetkę najlep-

szego zawodnika GKS Zorza Kowala otrzymał Krzysztof Walas.

W „Sołtys Cup” zorganizowanym przez GKS Kraska JASIENIEC wzięło

udział sześć drużyn z regionu radomskiego. Wszystkich chętnych zapraszamy na treningi do GKS Zorza Kowala. Treningi odbywają się na boisku w Kowali i w hali PSP w Kowali.



Czy wyrosną z nich programiści?

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali uczestniczą w realizacji ogólnopolskiego projektu CMI (Centrum Mistrzostwa Informatycznego). Tematyka zajęć jest dość urozmaicona, jednak głównie nauka dotyczy zagadnień algorytmiki i programowania. Często na zajęciach wykorzystywane są roboty mBot, które uczniowie programują za pomocą środowiska mBlock. Aby doskonalić logiczne myślenie i tworzyć własne programy, korzystają z różnych aplikacji on-line.

Projekt zakłada także rozwijanie umiejętności współpracy w grupie. Dzieci

do dyspozycji mają 6 robotów - mBot ze standardowym wyposażeniem. Ich roboty mają imiona. MBot współpracuje z graficznym oprogramowaniem mBlock, tekstowym Arduino oraz z aplikacjami na tablet, smartfon, dzięki czemu można programować je na różne sposoby, poznając ich funkcje i możliwości. Niezwykle ciekawe okazały się zajęcia, na których zadaniem młodych programistów była nauka tańca mBota do wybranej muzyki. Na koniec roboty spotkały się na wspólnym pokazie tańca. W ramach zajęć projektowych zorganizowane zostały zawody na torze przeszkód,

gdzie roboty prezentowały wyniki programowania szybkiej i sprawnej jazdy. Zajęcia są wstępem do poważniejszych wyzwań związanych z nauką programowania dla uczniów uzdolnionych informatycznie. Szkolnym koordynatorem projektu i prowadzącą zajęcia jest p. Beata Wójcik.

Projekt, którego partnerami są Politechnika Łódzka, Politechnika Warszawska oraz inne prestiżowe uczelnie, jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.

